
JŪRMALAS DOMES 

IZGLĪTĪBAS, JAUNATNES UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  

 

2024. gada 10. oktobrī  Nr. 1.2-33/11 

 

Ceturtdiena 

 

Jūrmalā, Jomas ielā 1/5  

Sēde sasaukta plkst. 12.00  

Sēde atklāta plkst. 12.00  

Sēdi vada: 

Komitejas priekšsēdētāja 

 

Irēna Kausiniece 

Sēdi protokolē: 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede 

 

Diāna Hofmane 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Dace Riņķe, Mārtiņš Stulpiņš, 

Andrejs Morozovs 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Jānis Asars 

Sēdē piedalās:  

Jūrmalas Izglītības pārvaldes Attīstības 

plānošanas nodaļas vadītājs 

Vairis Ļaudams 

Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra direktore Evija Majore 

Jūrmalas Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” 

vadītāja 

Kitija Bruģe 

Jūrmalas Sporta skolas direktors Sandis Bērziņš 

Jūrmalas Izglītības pārvaldes Izglītības un 

metodiskā atbalsta nodaļas vadītāja 

Maira Birzniece 

Budžeta nodaļas vadītāja Inga Brača 

 

Darba kārtība: 

1.  Darba kārtības apstiprināšana 

2.  Par Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra budžeta grozījumiem un izmaiņām 

3.  Par Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra (Jūrmalas BJC) 2025. gada budžeta 

pieprasījumu 

4.  Par Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra (Jūrmalas BJC) 2025. gada budžeta 

pieprasījumu projektā “Proti un dari 2.0” 

5.  Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” nolikums 

6.  Par pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” maksas pakalpojumiem 

7.  Par grozījumiem un izmaiņām Jūrmalas Sporta skolas 2024. gada budžetā 

8.  Par Jūrmalas Sporta skolas 2025. gada budžeta pieprasījumu 

9.  Jūrmalas bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikums 

10.  Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 24. augusta lēmumā Nr. 353 “Par 

pedagoģisko amata vienību skaitu, kas tiek finansēti no pašvaldības budžeta” 

11.  Par sadarbības uzsākšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 



2 

2021. - 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un 

iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmskolas izglītību 

un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz 

pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt 

mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar 

invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma 

atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” projektā 

12.  Par dalību “Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.-

2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības 

jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un 

mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.5. pasākuma “Izglītības iestāžu 

nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai 

pamata un vidējās izglītības pakāpē” pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi” projektā “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā 

vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai” un tā īstenošanu 

13.  Par sadarbības uzsākšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. - 2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un 

mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, 

tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un 

sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 4.2.2.3. pasākuma 

“Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības 

atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un 

metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” projektā “Pedagogu 

profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

14.  Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 6 

”Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” 

15.  Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 5 

“Kārtība, kādā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība sedz privātajai izglītības 

iestādei, kas īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu, izmaksas par 

programmas īstenošanu” 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

I. Kausiniece – ierosina sēdes darba kārtībā iekļaut šādu papildu jautājumu: 

 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par papildu jautājuma iekļaušanu sēdes darba 

kārtībā („par” – 4 (I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, 

„atturas” – nav), nolēma:  

atbalstīt papildu jautājuma iekļaušanu sēdes darba kārtībā. 

 

 

•  Par Jūrmalas Izglītības pārvaldes 2024. gada budžeta grozījumiem ( papildu 

jautājumu iekļaut aiz sēdes darba kārtības pēdējā jautājuma)  



3 

2. Par Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra budžeta grozījumiem un izmaiņām 

Ziņotājs: E. Majore 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

1. Atbalstīt iesniegtās budžeta izmaiņas un grozījumus, saskaņā ar atzinuma 

pielikumiem, tāmēs 09.510.001. BJIC un 09.640.001.BJIC. 

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai Jūrmalas Bērnu 

un jauniešu centra 2024. gada budžeta izmaiņu priekšlikumus virzīt 

izskatīšanai domes sēdē kā grozījumus 2023. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 49 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

2024. gada budžetu”. 

 

3. Par Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra (Jūrmalas BJC) 2025. gada budžeta 

pieprasījumu 

Ziņotājs: E. Majore 

Uzdod jautājumus: I. Kausiniece 

Uz jautājumiem atbild: E. Majore 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

1. Atbalstīt Jūrmalas BJC 2025. gada budžeta pieprasījumu saskaņā ar atzinumam 

pievienotajiem dokumentiem. 

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai izvērtēt un virzīt 

izskatīšanai Finanšu komitejā un domes sēdē Jūrmalas BJC 2025. gada 

budžeta pieprasījumu.  

 

4. Par Jūrmalas Bērnu un jauniešu centra (Jūrmalas BJC) 2025. gada budžeta 

pieprasījumu projektā “Proti un dari 2.0” 

Ziņotājs: E. Majore 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

1. Atbalstīt Jūrmalas BJC 2025. gada budžeta pieprasījumu projektam “Proti un dari 

2.0” saskaņā ar atzinumam pievienotajiem dokumentiem. 

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai izvērtēt un virzīt 

izskatīšanai Finanšu komitejā un domes sēdē Jūrmalas BJC 2025. gada 

budžeta pieprasījumu projektam “Proti un dari 2.0”.  

 

5. Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” nolikums 

Ziņotājs: K. Bruģe 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par nolikuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt nolikuma projektu “Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Ābelīte” nolikums”. 



4 

 

6. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” maksas pakalpojumiem 

Ziņotājs: K. Bruģe 

Uzdod jautājumus: I. Kausiniece 

Uz jautājumiem atbild: K. Bruģe 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” 

maksas pakalpojumiem”. 

 

7. Par grozījumiem un izmaiņām Jūrmalas Sporta skolas 2024. gada budžetā 

Ziņotājs: S. Bērziņš 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

1. Atbalstīt iesniegtos budžeta grozījumus un izmaiņas, saskaņā ar atzinuma 

pielikumiem.  

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai Jūrmalas Sporta 

skolas 2024. gada budžeta izmaiņu priekšlikumus virzīt izskatīšanai 

domes sēdē kā grozījumus Jūrmalas domes 2023. gada 28. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 49 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

2024. gada budžetu”. 

 

8. Par Jūrmalas Sporta skolas 2025. gada budžeta pieprasījumu 

Ziņotājs: S. Bērziņš 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

1. Atbalstīt Jūrmalas Sporta skolas 2025. gada budžeta pieprasījumu saskaņā ar 

atzinumam pievienotajiem dokumentiem. 

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai izvērtēt un virzīt 

izskatīšanai Finanšu komitejā un domes sēdē Jūrmalas Sporta skolas 

2025. gada budžeta pieprasījumu. 

 

9. Jūrmalas bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikums 

Ziņotājs: V. Ļaudams vērš deputātu uzmanību uz to, ka nolikums ir 

precizēts - saistībā ar Juridiskās nodaļas rekomendāciju 

svītrots 3. punkts par komisijas sastāvu. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par nolikuma projektu ar precizējumu („par” 

– 4 (I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt nolikuma projektu “Jūrmalas bērnu tiesību aizsardzības 

komisijas nolikums”. 

 



5 

10. Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 24. augusta lēmumā Nr. 353 “Par 

pedagoģisko amata vienību skaitu, kas tiek finansēti no pašvaldības budžeta” 

Ziņotājs: V. Ļaudams 

Uzdod jautājumus: I. Kausiniece 

Uz jautājumiem atbild: V. Ļaudams 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 

24. augusta lēmumā Nr. 353 “Par pedagoģisko amata vienību skaitu, kas tiek 

finansēti no pašvaldības budžeta””. 

 

11. Par sadarbības uzsākšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. - 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai 

un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmskolas 

izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un 

mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un 

mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta 

“skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai 

izglītības iestādēs” projektā 

Ziņotājs: V. Ļaudams 

Uzdod jautājumus: I. Kausiniece 

Uz jautājumiem atbild: V. Ļaudams 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par sadarbības uzsākšanu Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

“Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot 

ar pirmskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības 

un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, 

tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas 

personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības 

programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” projektā”. 

 

12. Par dalību “Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.-

2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 

mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību 

izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.5. pasākuma 

“Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” pirmās projektu 

iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” projektā “Izglītības iestāžu 



6 

nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai” 

un tā īstenošanu 

Ziņotājs: V. Ļaudams vērš deputātu uzmanību uz to, ka lēmuma 

projekts ir precizēts – lemjošās daļas 1. punkts papildināts ar 

MK noteikumu datumu un numuru. 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu ar precizējumu („par” – 

4 (I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par dalību “Eiropas Savienības Kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību 

izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.5. pasākuma 

“Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” pirmās projektu 

iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” projektā “Izglītības iestāžu 

nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai” un tā 

īstenošanu”. 

 

13. Par sadarbības uzsākšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. - 2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības un 

mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, 

tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai 

atbalstītu pamatkompetenču tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, 

apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu” 

4.2.2.3. pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu 

profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības 

aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 

pedagogam” projektā “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

Ziņotājs: M. Birzniece 

Uzdod jautājumus: I. Kausiniece 

Uz jautājumiem atbild: M. Birzniece 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par lēmuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par sadarbības uzsākšanu Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un 

nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās 

validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču tostarp uzņēmējdarbības un 

digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības 

ieviešanu” 4.2.2.3. pasākuma “Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot 

pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības 

aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” 

projektā “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide””. 

 

14. Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 6 

”Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jūrmalas 



7 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” 

Ziņotājs: M. Birzniece 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par saistošo noteikumu projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Jūrmalas domes 

2023. gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 6 ”Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas””. 

 

15. Grozījumi Jūrmalas domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 5 

“Kārtība, kādā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība sedz privātajai izglītības 

iestādei, kas īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu, izmaksas par 

programmas īstenošanu” 

Ziņotājs: M. Birzniece 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par saistošo noteikumu projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

atbalstīt saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Jūrmalas domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 5 “Kārtība, kādā Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldība sedz privātajai izglītības iestādei, kas īsteno licencētu 

pirmsskolas izglītības programmu, izmaksas par programmas īstenošanu””. 

 

16. Par Jūrmalas Izglītības pārvaldes 2024. gada budžeta grozījumiem 

Ziņotājs: V. Ļaudams 

Ņemot vērā vārdiskās balsošanas rezultātus par atzinuma projektu („par” – 4 

(I. Kausiniece, D. Riņķe, M. Stulpiņš, A. Morozovs), „pret” – nav, „atturas” – nav), 

nolēma: 

1. Atbalstīt: 1.1. iesniegtos budžeta grozījumu pieprasījumus saskaņā ar atzinuma 

pielikumā pievienotajām grozījumu atskaitēm. 

1.2. projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” finansēšanas 

plānu. 

2. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļai Jūrmalas 

Izglītības pārvaldes 2024. gada budžeta grozījumu priekšlikumus virzīt 

izskatīšanai Finanšu komitejā kā grozījumus Jūrmalas domes 2023. gada 

28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 49 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

 

Sēde slēgta plkst. 12.35. 

 

Sēdes vadītāja  I. Kausiniece 

Sēdes protokolētāja  D. Hofmane 
 


